Remiss.

1 Esta definição, com suspeita, e a causa da morte, se confirma, e explica, L. 2. L. 4. & seqq. L. mortis causa 31. §. 2. L. Senatus 35. §. 2. & seqq. ff. mort. caus. donat. A descrição final, L. 1. d L. 35. §. 2. mort. caus. donat.

2 Os tres modos de revogação: escapando da morte, e convalescendo, L. 1. L. 19. L. 23. L. 24. L. 26. L. 29. 35. §. 1. & 39. ff. donat. caus. mort. Arrependimento do doante, L. 35.

Tom. I.

§. 1. & 2. L. mortis ff. dict. tit. Morte do donatario, antes do Doador, L. 35. §. 4. fin. L. si aliena 13. ff. eod. Portug. prælud. 2. §. 3. n. 64. Clar. §. donatio quæst. 25. Sabell. §. donatio n. 44. Constituição que igualou aos legados, L. fin. Cod. don. caus. mort.

Esta doação a causa da morte, requere cinco testemunhas para a sua validade, L. fin. Cod. donat. caus. mort. Almeid. num. quin. cap. 25. n. 1. Portug. prælud. 2. §. 3. n. 27. Barb. in L. quæ dotis 34. n. 105. & 106. onde explica a L. fin. Cod. don. caus. mort.

E as cinco testemunhas saõ a melhor prova, e concludencia desta doação, glos. in d. L. quæ dotis verb. tenebitur Almeid d. cap. 25. á num. 5. Egyd. L. 1. Cod. Sacros. Eccles p. 1. §. 7. n. 27. e mais vigorosamente fazendo menção da morte, ut n. 28. Almeida n. 6. & 7. facit, Portug. n. 28. fin. & 29. e das prerrogativas ao legado, ut n. 34. & ex n. 36.

E parece injusto conjecturar, tendo cinco testemunhas, e menção da morte, ainda que traga palavras que respeitem a entre vivos, visto que está em pressa a intenção do Doador, na substancia; e que no claro não há conjectura, L. ille aut ille 25. ff. legat. 3. Barb. ax. 50. e he dar via a que se contravenha a vontade contra a evidencia de cinco testemunhas (que não vem a outra causa) e Notario, ut Portug. n. 26. Egyd. n. 27.

§. 2. Aliæ autem donationes sunt, quæ sine ulla mortis cogitatione fiunt, quas inter vivos appellamus, quæ, non omnino comparantur legatis: quæ si fuerint perfectæ, temere revocari non possunt. Perfcuntur autem, cum donator suam voluntatem scriptis, aut sine scriptis manifestaverit. Et ad exemplum venditionis, nostra constitutio eas etiam in se habere necessitatem traditionis voluit: ut etiam si

non tradantur, habeant plenissimum & perfectum robur, & traditionis necessitas incumbat donatori. Et cum retro Principum dispositiones insinuari eas actis intervenientibus volebant, si majores fuerant ducendorum solidorum: constitutio nostra eam quantitatem usque ad quingenitos solidos ampliavit, quam stare etiam sine insinuatione statuit: sed & quasdam donationis invenit, quae penitus insinuationem fieri minimè desiderant, sed in se plenissimam habent firmitatem. Alia insuper multa ad uberiorem exitum donationum invenimus: quæ omnia ex nostris constitutionibus, quas super his ex posuimus, colligenda sunt. Scendum est tamen, quod et si plenissimæ sint donationes: si tamen ingrat existant homines, in quos beneficium collatum est: donatoribus per nostram constitutionem licentiam præstimus certis ex causis eas revocare: ne illi, qui suas res in alios contulerint, ab his quandam patientur injuriam vel jacturam, secundum enumeratos in constitutione nostra modos.